
УПРАВЛЕН ИВ ОБРАЗОВАН ИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАIIСИНСКИЙ РДЙОН

прикАз

|3 lЮ dме Jф 83L

п Тчапсе

О подведении итогов муниципального этапа краевого конкурса
<<Семейные экологические проекты)>

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Туапсинский район от 24 августа 2022 года
Jф 684 <О проведении муниципального этапа краевого конкурса <Семейные
экологические проектыDD с 26 августа 2022 года по 05 октября 2022 года
проведен муниципальный этап краевого конкурса <Семейные экологические
проекты)> (далее - Конкурс).

На муниципальный этап Конкурса было представлено 400 работ
из образовательных организаций Туапсинского района: МБОУ ДО ЭБЦ
г.Туапсе, МБОУ СОШ J\Ъ 2 им. Б.VI. Ляха г. Туапсе, МБОУ гимназия J\b l
им. Н. Островского г. Туапсе, N4БОУ ДО ЦРТДиЮ г. Туапсе, МБОУ ДО LlДТ
пгт. Новомихайловский, МБОУ СОШ J\b Зб им. А.И. Покрышкина
с. !ефановка, МБОУ СОШ J\Ъ 19 им. М.Г. Бондаренко с. Ольгинка, МБОУ
СОШ J\Ъ l8 им. С.В. Суворова с. Тенгинка, МБОУ СОШ Ns 4 им. И.Н. Чабанова
г. Туапсе, I\4БОУ СОШ J\гч 20 им. И.С. Любимого п. ТIIепси, МБОУ ДО ЦВР
пгт. !жубга, МБ!ОУ ЛС J\Гч 43 <<Колокольчик)> г. Туапсе, МБДОУ ЛС JЮ 40
<Щюймовочка) г. Туапсе, МБДОУ ДС Jф 7 <Ягодка)) пгт. Щжубга, МБДОУ ДС
М 30 <Золотая рыбка г. Туапсе, МБДОУ ДС ]ф 42 <Красная шапочка))
г. Туапсе, МБДОУ ДС N9 38 <Колобок> г. Туапсе, МБДОУ ДС М l7 <Весёлые
гномики)> с. Небуг, МБ!ОУ ДС N9 20 <Ивушка> с. I_{ыпка МБlОУ ДС М 26
<Петушок) г. Туапсе, МБДОУ ДС JФ 19 <Алёнушка> g. ТIТепси, МБДОУ ДС
J\Ъ З3 <Журавлик) г. Туапсе, МБДОУ ДС JЮ З2 <Берёзка)) г. Туапсе, МБДОУ ДС
Jф 36 <Аленький цветочек) г. Туапсе, МБДОУ ДС Jф 29 <Солнышко)) г. Туапсе,
МБДОУ ДС J\Ъ 27 <<Василёк> г. Туапсе, МБДОУ ДС J\Ъ 1 кСказка)) пгт. Щжубга,
МБДОУ ДС JЮ 5 <Чайка> с. Кривенковское, МБДОУ ДС J\Ъ б "Росинка"
с. Георгиевское, МБДОУ ДС J\Ъ З4 <Чайка)) г. Туапсе, МБОУ ООШ J\Ъ 16



им.М.В. Авдеева с. Молдавановка, МБОУ СОШ J\Ъ б им. Ц.Л. Куникова
п Туапсе, МБДОУ ДС J\Ъ 9 <Колобок)) а. Псебе, МБДОУ ДС ]ф 37 "Сказка"
п Туапсе, МБДОУ ДС J\Ъ 38 "Колобок" t] Туапсе, МБОУ ООШ JЮ 28
им. Н.М. Новицкого с. Кирпичное, МБЩОУ ДС JtlЪ 19 "Алёнушка" с. IIIепси,
МКУК "Тенгинский Щ!К" с.Тенгинка, МБЩОУ ДС J\Ъ l б <Петушок)) с. Агой,
МБОУ ООШ J\Ъ 1б им. М.В. Авдеева с. Молдавановка, МБДОУ ДС N9 З

"Ромашка" с. IТIаумян, МБДОУ ДС J\Ъ 24 "Радуга" г. Туапсе, МБОУ СОШ Jt 4
им.И. Н. Чабанова г. Туапсе.

На основаниирешения жюри конкурса п р и к а з ы в а ю:
l. Утвердить протокол организационного комитета (с правами жюри)

муниципального этапа Конкурса (Приложение Jф l ).
2. Наградить дипломами управления образования победителей и призеров

муни ципального этапа Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения

педагогов, воспитанников и обучающихся результаты участия в муниципальном
этапе Конкурса.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на начальника МКУ <<Комитет р€ввития образования Туапсинского района>
А.В. Носко

Исполняющий обязанности
нач€Lпьника управления

и/
О.В. Крапивина

Проект составлен и внесен:
Заместитель нач€Lпьника,
начzLпьник отдела воспитательной
работы и дополнительного образов ания
МКУ (КРО Туапсинского района>
Проект согласован:

начальник
МКУ (КРО Туапсинского района>

А.А. Бондаренко

А.В. Носко



Приложение Ns l
к приказу управления образования

администрации МО
Туапсинский район

от << J3 >> /о 2022 г. NsР34

протокол
итогов муниципального этапа краевого конкурса

<<Семей н ые экологи ческие проекты>>

Jф п/п
ФИО участника

ФИО руководителя Образовательное учреждение
номинация

Статус

1

Абгарский Иван Ильич
олейник А.о.

МБОУ ЩО ЩРТ!иЮ
г.Туапсе

Красная книга

ччастник

2.

Абян Амалия

шевцова Наталья
олеговна

МБДОУ ДС Jф 42 "Красная
шапочка"

Красная книга

призер

J

Аведьян Сократ Станиславович

мадикцова Светлана
Александровна

МБДОУ ДС Jф5 "Чайка"
с. Кривенковское

Красная книга

участник

4

Аведян Руслана

оганян Галина
Карапетовна

МБДОУ ДС }{Ъ б "Росинка"
с. Георгиевское

Красная книга

призер

5

Аветисова Виктория

Троценко Ангелина
романовна

МБОУ !О L{РТ!иЮ
г. Туапсе

Красная книга

победитель

6.
Агаджанян Лусине Столярчук Елена МБДОУ ДС N9l7 "Веселые Красная книга

участник



Юрьевна гномики" с. Небуг 

7.  

Акимова Полина 

Кичкина Лилия 

Семеновна 

МБДОУ ДС № 20 « Ивушка» 

с.Цыпка 

Красная книга участник 

8.  

Актюрин Павел Николаевич 

Исупова Евгения 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 34 Чайка 

г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

9.  

Алексанова Ксения 

Заблоцкая Нина 

Геннадьевна 

МБДОУ ДС №38 "Колобок" 

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

10.  

Алексанян Виген 

Елесютикова Татьяна 

Федоровна 

МБОУ ООШ №16 им.М.В. 

Авдеева с. Молдавановка 
Красная книга 

участник 

11.  

Алексеева Анастасия Алексеевна 

Абдуллаева Анна 

Михайловна 

МБОУ СОШ №6 им. Ц.Л. 

Куникова 
Красная книга 

участник 

12.  

Алесникова Мария Андреевна 

Елисеева Светлана 

Геннадьевна 

МБОУ гимназия 1 

им.Н.Островского 
Красная книга 

участник 

13.  

Алиев Мирон 

Качайло Дарья 

Евгеньевна 

МБДОУ ДС № 40 

"Дюймовочка" г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

14.  

Андросов Кирилл Павлович 

Харитонова Марина 

Михайловна. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

15.  

Анисин Касим 

Оганян Галина 

Карапетовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"   

с. Георгиевское 
Красная книга 

участник 

16.  
Анистратенко София Юрьевна 

Олейник А.О. 
МБОУ ДО ЦРТДиЮ Красная книга 

победитель 



г.Туапсе 

17.  

Анохин Максим Леонидович 

Бокарева Любовь 

Васильевна СОШ №4 г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

18.  

Анохин Максим Леонидович 

Бокарева Любовь 

Васильевна СОШ №4 г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

19.  

Антонов-Найпак Святослав 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ г. 

Туапсе 
Красная книга 

участник 

20.  

Анфалова Елена Алексеевна 

Абдуллаева Анна 

Михайловна 

МБОУ СОШ №6 им. Ц.Л. 

Куникова г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

21.  

Арустамян Демид Нерсесович 

Забурдаева Елена 

Евгеньевна 

МБДОУ ДС № 43 

"Колокольчик" г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

22.  

Арутюнян Люсине Самвеловна 

Чакрян Кристина 

Владимировна 

МБДОУ ДС №1 "Сказка"   

пгт. Джубга 
Красная книга 

призер 

23.  

Асланян Арианна 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка 
Красная книга 

призер 

24.  

Асланян Арианна Кеворовна 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка  

Научно-

исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

призер 

25.  

Ачох Сэтэнай Нурбиевна 

Ачмизова Татьяна 

Сафаровна 

МБДОУ ДС № 9 «Колобок» 

а.Псебе Земля – наш общий 

дом 

участник 



26.  

Бабабеков Нестор Евгеньевич 

Шевченко Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

Ляха г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

27.  

Бабабеков Нестор Евгеньевич 

Шевченко Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

Ляха г. Туапсе 

Научно-

исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

призер 

28.  

Бабабеков Нестор Евгеньевич 

Шевченко Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

Ляха г. Туапсе Вторая жизнь 

упаковки 

призер 

29.  

Бабенко Максим 

Шевченко Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

Ляха г. Туапсе 

Земля-наш общий 

дом 

участник 

30.  

Бабкина Дарья Владимировна 

педагог ДО МБОУ ДО 

ЭБЦ г.Туапсе Лаптева 

Елена Юрьевна МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

31.  

Багарян Ангелина Артиновна 

Кондакчян Галина 

Людвиговна 

МБДОУ NДС 19 "Алёнушка" 

с.Шепси 
Красная книга 

участник 

32.  

Багдасарян Айк 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ№2 им.Б.М.Ляха 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

33.  

Багдасарян Валерия Эдуардовна  

педагог ДО МБОУ ДО 

ЭБЦ г.Туапсе Лаптева 

Е.Ю МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

34.  

Багдасарян Давид 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 



35.  

Баева Анастасия 

Кабылина Лилия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 6 им. 

Ц.Л.Куникова, г.Туапсе 

Красная книга победитель 

36.  

Базыкян Кира 

Егорова Ирина 

Григорьевна 

МБДОУ ДС №43 

"Колокольчик" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

37.  

Байдакова Катерина 

Владимировна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

38.  

Баламатова Ульяна 

Кабылина Лилия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 6 им. 

Ц.Л.Куникова, г.Туапсе 

Красная книга призер 

39.  

Балюра Руслан 

Хестанова Фатима 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 27 «Василек» 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

40.  

Барилов Ростислав 

Потёмка Марина 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"  

с. Георгиевское 
Красная книга 

призер 

41.  

Бачурина Яна 

Кириленко Ольга 

Витальевна, Бережная 

Резеда Хисматулловна 

МБДОУ ДС №29 

"Солнышко" г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

42.  

Бачурина Яна Сергеевна 

Крундышева Екатерина 

Николаевна 

МБДОУ ДС № 29 

"Солнышко" г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

победитель 

43.  

Безгина София Николаевна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

44.  
Белов Богдан Пивоварова Елена МБДОУ ДС №37 "Сказка"     

Земля – наш общий 

дом 

участник 



Викторовна г. Туапсе 

45.  

Белоскова Вероника 

Оганян Галина 

Карапетовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"  

с. Георгиевское 
Красная книга 

призер 

46.  

Бельдягин Артем Дмитриевич 

Исупова Евгения 

Викторовна МБДОУ ДС №34; "ЧЙАКА" 
Красная книга 

участник 

47.  

Билянский Назар 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ№2 им.Б.М.Ляха 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

48.  

Бланк Арсений Степанович 

Барабаш Марина 

Александровна 

МБДОУ ДС №38 "Колобок" 

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

49.  

Бобовская Лина Александровна 
Туркова Анна Николаевна 

МБДОУ ДС № 43 

"Колокольчик" г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

50.  

Бобров Юрий 

Харитонова Марина 

Михайловна. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

51.  

Бондарев Илья Александрович 

Кабылина Лилия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №6 им. Ц.Л. 

Куникова г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

52.  

Бондаренко Александра 

Евгеньевна 

Полякова Эльмира 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 20 им. И. С. 

Любимого с.Шепси 
Красная книга 

участник 

53.  

Бондаренко Дарья 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ              

г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

54.  
Бондаренко Екатерина Троценко Ангелина МБОУ ДО ЦРТДиЮ              Красная книга 

участник 



Романовна г. Туапсе 

55.  

Бондарь Мария Сергеевна  

педагог МБОУ ДО ЭБЦ 

г.Туапсе Лаптева Е.Ю МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

56.  

Брайченко Ксения 

Оганян Галина 

Карапетовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка" 

с.Георгиевское Вторая жизнь 

упаковки 

призер 

57.  

Брайченко Ксения 

Оганян Галина 

Карапетовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"   

с. Георгиевское 
Красная книга 

участник 

58.  

Брок София Руслановна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

59.  

Брюханова Екатерина 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ№2 им.Б.М.Ляха 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

60.  

Бугаева Василиса 

Панца Анастасия 

Игоревна 

МБОУ ДО ЭБЦ  г. Туапсе Красная книга призер 

61.  

Бунчук Дарина 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ             

г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

62.  

Бурченко Анна 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ             

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

63.  

Бутенко Дмитрий 

Тепулян Татьяна 

Аракеловна 

МБДОУ ДС № 32 "Березка" 

г.Туапсе Вторая жизнь 

упаковки 

победитель 

64.  
Буюкьян Ксения Сетраковна 

Олейник А.О. 
МБОУ ДО ЦРТДиЮ Красная книга 

победитель 



г.Туапсе 

65.  

Быкова Софья 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ№2 им.Б.М.Ляха 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

66.  

Бышова Юлия 
Саакян Алла Эдиссоновна 

МБДОУ ДС № : "Росинка"    

с. Георгиевское 
Красная книга 

призер 

67.  

Василихина Лина 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

68.  

Васькин Денис Борисович 

Казакова Ирина 

Владимировна 

МБОУ гимназия №1 им. Н. 

Островского г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

69.  

Вербицкая Вероника 
Черепанова Яна Акоповна 

МБДОУ ДС №37 "Сказка"     

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

70.  

Верест Лилия Николаевна 

Гайдамут Наталья 

Викторовна 

МБОУ ООШ № 16 им. М.В. 

Авдеева с.Молдавановка Земля – наш общий 

дом 

участник 

71.  

Веселовская Алеся Витальевна 

Полякова Эльмира 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 20 им. И. С. 

Любимого с.Шепси 
Красная книга 

призер 

72.  

Винокурова Алена Михайловна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

73.  

Витюк Никита 

Стюрова Вита 

Эдуардовна. 

МБДОУ ДС № 29 

"Солнышко" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

74.  
Власов Филипп Владимировнич Цыпкина Римма МБДОУ ДС № 34 «Чайка» Земля – наш общий 

участник 



Николаевна г.Туапсе дом 

75.  
Власов Ярослав Олегович 

Харитонова М.М. МБОУ ДО ЭБЦ Мы – школьные 

лесничие! 

призер 

76.  

Вожжова Дана 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

77.  

Воложанина Александра 

Александровна 

Воложанина Елена 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 36 "Аленький 

цветочек" г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

78.  

Вошковц Анастасия 

Рябиженко Светлана 

Говсеповна 

МБОУ СОШ № 18 

им.С.В.Суворова с.Тенгинка 
Красная книга 

призер 

79.  

Выростаева Ульяна 

Ищенко Елена 

Александровна 

МБДОУ ДС № 33 

"Журавлик" г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

80.  

Гафуров Марк 

Стюрова Вита 

Эдуардовна 

МБДОУ ДС № 29 

"Солнышко" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

81.  

Гвозденко Даниэла 

Минаева Анна 

Александровна 

МБДОУ ДС № 30 "Золотая 

рыбка" г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

82.  

Гвоздь Есения 

Егорова Ирина 

Григорьевна 

МБДОУ ДС №43 

"Колокольчик" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

83.  

Генералов Евгений Васильевич 

Харитонова Марина 

Михайловна. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

84.  
Гермашева Алиса Червякова Наталья МБДОУ ДС №37 Сказка"      

Земля – наш общий 

дом 

участник 



Николаевна г. Туапсе 

85.  

Гетте Арина 

Корелова Нина Ивановна МБОУ ДО ЭБЦ  г. Туапсе Земля-наш общий 

дом 

призер 

86.  

Гетте Каролина 

Корелова Нина Ивановна МБОУ ДО ЭБЦ  г. Туапсе Земля-наш общий 

дом 

призер 

87.  

Гирштейн Савелий 

Гончаренко Ольга 

Анатольевна 

МБОУ ООШ № 28 им.Н.М. 

Новицкого с.Кирпичное 

Научно-

исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

призер 

88.  

Гирштейн Савелий Васильевич 

Гончаренко Ольга 

Анатольевна 

МБОУ ООШ № 28 им.Н.М. 

Новицкого с.Кирпичное 
Красная книга 

участник 

89.  

Гицалова Анастасия Денисовна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

90.  

Глоян Анна Ашотовна 

Евглевская Ирина 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 19 

"Алёнушка" с.Шепси 
Красная книга 

призер 

91.  

Годлевский Александр 

Денисович 

Анохина Ирина 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 38 "Колобок" 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

92.  

Горбунова Ева Владимировна 

Харитонова Марина 

Михайловна. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

93.  

Горгинян Артем 

Москаленко Людмила 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 20 « Ивушка» 

с.Цыпка 
Красная книга 

призер 



94.  

Горгинян Артем 

Кичкина Лилия 

Семеновна 

МБДОУ ДС № 20 « Ивушка» 

с.Цыпка 
Красная книга 

участник 

95.  

Горностаева Василиса 

Червякова Наталья 

Николаевна 

МБДОУ ДС №3 "Сказка"      

г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

96.  

Горчак Мария Степановна 

Евглевская Ирина 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 19 

"Алёнушка" с.Шепси 
Красная книга 

участник 

97.  

Горьковенко Мирослава 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ№2 им.Б.М.Ляха 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

98.  

Григорян Эва 

Стюрова Вита 

Эдуардовна 

МБДОУ ДС № 29 

"Солнышко" г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

99.  

Губарев Архип Владимирович 

Забурдаева Елена 

Евгеньевна 

МБДОУ ДС № 43 

"Колокольчик" г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

100.  

Губарева Полина 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ              

г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

101.  

Гудов Семён Андреевич 

Кабылина Лилия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №6 им. Ц.Л. 

Куникова г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

102.  

Гузанова Алена 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

103.  

Гузеева Диана Александровна 

Оганесян Тамара 

Грантовна 

МБОУ ДО ЭБЦ  г. Туапсе Красная книга призер 



104.  

Гундакчан Степан Витальевич 

Минаева Анна 

Александровна 

МБДОУ ДС № 30 «Золотая 

рыбка» г. Туапсе 

 призер 

105.  

Гуров Савелий Константинович  

педагог МБОУ ДО ЭБЦ 

г.Туапсе Лаптева Е.Ю. МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

106.  

Гурова Кира Григорьевна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

107.  

Гурова Сабина Григорьевна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

108.  

Гурьева София Максимовна 

Гурьева Диана 

Владимировна МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

109.  

Гурьева София Максимовна 

Гурьева Диана 

Владимировна МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

110.  

Давыдов Денис 

Егорова Ирина 

Григорьевна 

МБДОУ ДС № 43 

"Колокольчик" г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

111.  

Давыдова Елизавета 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

112.  

Делиболтонян Марго 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

113.  

Деревянкр Валерий 

Александрович 

Рогозова Татьяна 

Алексеевна 

МБДОУ ДС № 34 «Чайка» 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 



114.  

Джалилова Дарина _ 

Бузина Наталья 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 33 

"Журавлик"г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

115.  

Дзюба Иван 

Размадзе Натела 

Мурадовна 

МБДОУ ДС №33 "Журавлик" 

г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

116.  

Додон Марья 

Оганян Галина 

Карапетовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"  

с. Георгиевское 
Красная книга 

призер 

117.  

Дорош Богдана Андреевна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

118.  

Достатнева Ирина 

Александровна 

Барабаш Марина 

Александровна 

МБДОУ ДС № 38 "Колобок" 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

119.  

Дохтаренко Иван Павлович 

Казакова Ирина 

Владимировна 

МБОУ гимназия №1 им. Н. 

Островского г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

120.  

Дубинина Мария Александровна 

Харитонова Марина 

Михайловна. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

победитель 

121.  

Евко Богдан Александрович 

Оганесян Тамара 

Грантовна 

МБОУ ДО ЭБЦ  г. Туапсе Красная книга участник 

122.  

Евтушенко Ярослав 

Кабылина Лилия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 6 им. 

Ц.Л.Куникова, г.Туапсе 

Красная книга участник 

123.  

Елисеев Илья 

Шевченко Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

Ляха г. Туапсе 

Красная книга призер 



124.  

Енбекова Милана 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

125.  

Ефименко Анатолий 

Шевченко Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

Ляха г. Туапсе 

Земля-наш общий 

дом 

участник 

126.  

Жарков Иван 
Черепанова Яна Акоповна 

МБДОУ ДС №37 "Сказка"     

г. туапсе 
Красная книга 

участник 

127.  

Жарковская Варвара 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 2 им. 

Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

128.  

Журавлева Анна 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

129.  

Заблоцкая Виолетта 

Заблоцкая Нина 

Геннадьевна 

МБДОУ ДС №38 "Колобок"  

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

130.  

Задурьян Арам Арсенович 

Чакрян Кристина 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 1 "Сказка"   

пгт. Джубга 
Красная книга 

участник 

131.  

Зажигина Милена Николаевна 

Тютюнник Елена 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 38 "Колобок" 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

132.  

Зайцева Лина 

Хестанова Фатима 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 27 "Василек" 

г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

133.  

Залетова Диана Артуровна 

Полякова Эльмира 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 20 им. И. С. 

Любимого с. Шепси 
Красная книга 

призер 



134.  

Заргорян Марго 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ             

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

135.  

Заремба Марина Дмитриевна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

победитель 

136.  

Зарецкая Арина 

Пивоварова Елена 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 37 "Сказка"    

г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

137.  

Зарубина Милана 

Червякова Наталья 

Николаевна 

МБДОУ ДС № 37 "Сказка"    

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

138.  

Захаренко Амелия Владимировна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

139.  

Звягин Демид Сергеевич 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

140.  

Звягина Мирослава Сергеевна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

141.  

Зейналова Айлин Акимовна 

Абдуллаева Анна 

Михайловна 

МБОУ СОШ №6 им. Ц.Л. 

Куникова г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

142.  

Зиновьев Николай Дмитриевич 

Исупова Евгения 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 34 "ЧАЙКА" 

г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

143.  

Зозик Александра 

Шевченко Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

Ляха г. Туапсе 

Земля-наш общий 

дом 

победитель 



144.  

Зозик Александра Анатольевна 

Харитонова Марина 

Михайловна. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

145.  

Золотарева Полина Дмитриевна 
Рудник Алёна Борисовна 

МБОУ ООШ № 28 им. 

Н.М.Новицкого с.Кирпичное Мы – школьные 

лесничие! 

призер 

146.  

Ибрагимов Рустам Асанович 

Терещенко Наталья 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 4 им. И.Н. 

Чабанова г. Туапсе 

Красная книга участник 

147.  

Иванец Анастасия Николаевна 

Купянская Ирина 

Ивановна 

МБДОУ ДС № 29 

"Солнышко" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

148.  

Иванов Артём 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка Земля – наш общий 

дом 

призер 

149.  

Иванов Илья Михайлович  

педагог ДО МБОУ ДО 

ЭБЦ г.Туапсе Лаптева 

Е.Ю МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

150.  

Иванова Варвара Олеговна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

151.  

Иванова Елизаветат Романовна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

152.  

Иващенко Матвей 

Гончаренко Ольга 

Анатольевна 

МБОУ ООШ № 28 им. 

Н.М.Новицкого с.Кирпичное 

Научно-

исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

призер 

153.  Иващенко Матвей Ильич Гончаренко Ольга МБОУ ООШ № 28 им. Красная книга участник 



Анатольевна Н.М.Новицкого с.Кирпичное 

154.  

Игнатьев Иван Сергеевич 

Тютюнник Елена 

Викторовна 

МБДОУ ДС №38 "Колобок" 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

155.  

Калитурина Ксения Борисовна 

Колчина Олеся 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 19 

"Алёнушка"с. Шепси Земля – наш общий 

дом 

призер 

156.  

Камакина Цветана Михайловна 

Цыпкина Римма 

Николаевна 

МБДОУ ДС № 34 "Чайка" 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

157.  

Капустина Алекса Андреевна 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка Земля – наш общий 

дом 

призер 

158.  

Карабатова Валерия 

Москаленко Людмила 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 20 « Ивушка» 

с.Цыпка 
Красная книга 

призер 

159.  

Карадаян Арина Артуровна 

Тютюнник Елена 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 38 

"Колобок"г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

160.  

Карадаян Арина Артуровна 

Барабаш Марина 

Александровна 

МБДОУ ДС №38 "Колобок" 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

161.  

Каракозян Лаэрт 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ№2 им.Б.М.Ляха 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

162.  

Каракушьян Алиса 

Кириленко Ольга 

Витальевна, Бережная 

Резеда Хисматулловна 

МБДОУ ДС №29 

"Солнышко" г.Туапсе 
Красная книга 

призер 



163.  

Карапетян Ирина 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

164.  

Кармрян Макар 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка Земля – наш общий 

дом 

призер 

165.  

Касымов Артем Рустамович 

Артемова Виктория 

Алексеевна 

МБОУ гимназия №1              

г. Туапсе им. Н. Островского 

Научно-

исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

призер 

166.  

Качмазова Яна 

Хестанова Фатима 

Владимировна 

МБДОУ ДС 27 "Василек" 

г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

167.  

Кесаплян Арсен 

Рябиженко Светлана 

Говсеповна 

МБОУ СОШ №18 

им.С.В.Суворова с.Тенгинка 
Красная книга 

участник 

168.  

Кирьяков Артемий Юрьевич 

Тютюнник Елена 

Викторовна 

МБДОУ ДС №38 "Колобок" 

г.Туапсе  
Красная книга 

участник 

169.  

Кислицын Андрей 

Александрович 

Кислицына Татьяна 

Александровна 

МКУК "Тенгинский ЦДК" 

с.Тенгинка 

Научно-

исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

призер 

170.  

Кичкин Егор 
Богданова Алла Игоревна 

МБДОУ ДС №37 "Сказка"     

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

171.  

Клещева Вероника Евгеньевна 

Меньшикова Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ ДО ЭБЦ  г. Туапсе Красная книга призер 

172.  
Коблева Елизавета Минаева Анна МБДОУ ДС № 30 "Золотая Красная книга 

участник 



Александровна рыбка" г. Туапсе 

173.  

Ковалёв Александр Игоревич 

Полянина Оксана 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 43 

"Колокольчик" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

174.  

Ковалев Ярослав Дмитриевич 

Кабылина Лилия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №6 им. Ц.Л. 

Куникова г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

175.  

Ковалев Ярослав Дмитриевич 

Кабылина Лилия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №6 им. Ц.Л. 

Куникова г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

176.  

Колесников Егор Евгеньевич 

Исупова Евгения 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 34 "ЧАЙКА" 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

177.  

Коляда Дарья 

Харитонова Марина 

Михайловна 

МБОУ ДО ЭБЦ  г. Туапсе Красная книга победитель 

178.  

Кораблева Ксения 

Харитонова Марина 

Михайловна 

МБОУ ДО ЭБЦ  г. Туапсе Красная книга победитель 

179.  

Корнева Анна Александровна 

Бабарыкина Оксана 

Сергеевна 

МБДОУ Детский сад № 1 

"Сказка" пгт. Джубга 
Красная книга 

участник 

180.  

Костюлин Захар 

Молчанова Наталья 

Сергеевна 

МБДОУ ДС №17 "Веселые 

гномики" с.Небуг 
Красная книга 

участник 

181.  

Коханова Агата 

Стюрова Вита 

Эдуардовна 

МБДОУ ДС № 29 

"Солнышко" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

182.  
Кочарян София Троценко Ангелина МБОУ ДО ЦРТДиЮ             Красная книга 

участник 



Романовна г. Туапсе 

183.  

Кочьян София. 

Бузина Наталья 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 33 

"Журавлик" г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

184.  

Кравцова Полина Александровна  

педагог МБОУ ДО ЭБЦ 

г.Туапсе Лаптева Е.Ю МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

185.  

Краморенко Ксения 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ              

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

186.  

Красильников Кирилл 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

187.  

Красовский Михаил 

Невоструева Оксана 

Юрьевна 

МБДОУ ДС 7 "Ягодка" 

пгт.Джубга 
Красная книга 

призер 

188.  

Кревина Александра Николаевна 
Карич Мария Викторовна 

МБОУ СОШ № 36 им. А.И. 

Покрышкина с. Дефановка 
Красная книга 

участник 

189.  

Кукина Кира Сергеевна 

Абдуллаева Анна 

Михайловна 

МБОУ СОШ №6 им. Ц.Л. 

Куникова г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

190.  

Кураксин Сергей 

Москаленко Людмила 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 20 « Ивушка» 

с.Цыпка 

Красная книга участник 

191.  

Куталадзе Анастасия 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ              

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

192.  
Кущева Арина Гончаренко Ольга МБОУ ООШ № 28 им.Н.М. Научно-

призер 



Анатольевна Новицкого с.Кирпичное исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

193.  

Кущева Арина Павловна 

Гончаренко Ольга 

Анатольевна 

МБОУ ООШ № 28 им.Н.М. 

Новицкого с.Кирпичное 
Красная книга 

участник 

194.  

Кущенко Давид Викторович 

Кислицына Татьяна 

Александровна 

МКУК "Тенгинский ЦДК" 

с.Тенгинка 

Научно-

исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

призер 

195.  

Ларионова Софья 

Оганян Галина 

Карапетовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"  

с. Георгиевское Земля – наш общий 

дом 

участник 

196.  

Ларионова Софья 

Оганян Галина 

Карапетовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"  

с. Георгиевское 
Красная книга 

призер 

197.  

Лебедев Михаил Денисович 

Крикун Татьяна 

Николаевна 

МБДОУ ДС № 16 «Петушок» 

с. Агой Земля – наш общий 

дом 

призер 

198.  

Левченко Мирослава Антоновна 

Чезганова Юлия 

Викторовна 

МБДОУ ДС №43 

"Колокольчик" г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

199.  

Лещенко Степан 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ№2 им.Б.М.Ляха 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

200.  

Лободина Арина 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

201.  

Лопукова Лилия Васильевна 

Селезнева Татьяна 

Васильевна 

МБДОУ ДС №43 

"Колокольчик" г.Туапсе 
Красная книга 

участник 



202.  

Лопукова Лилия Васильевна 

Селезнева Татьяна 

Васильевна 

МБДОУ ДС №43 

"Колокольчик" г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

203.  

Лоцман Ева Александровна 

Рогозова Татьяна 

Алексеевна 

МБДОУ ДС №34 «Чайка» 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

204.  

Лунегов Даниил 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ              

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

205.  

Лунегов Даниил 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ             

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

206.  

Любкина Мария 

Шевченко Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

Ляха г. Туапсе 

Красная книга победитель 

207.  

Маевский Михаил 
Ходусова Анна Юрьевна 

МБДОУ ДС № 42 "Красная 

шапочка" г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

208.  

Максимова Милана 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка 
Красная книга 

участник 

209.  

Марущак Александра 

Алексанян Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ ООШ №16 им.М.В. 

Авдеева с. Молдавановка Земля – наш общий 

дом 

участник 

210.  

Марущак Александра 

Алексанян Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ ООШ №16 им. 

М.В.Авдеева                            

с. Молдавановка Земля – наш общий 

дом 

участник 

211.  
Матвеев Иван Владимирович Матющенко Любовь МБДОУ ДС № 43 Красная книга 

участник 



Ивановна «Колокольчик» г. Туапсе  

212.  

Машарипова Арина 

Авжян Оксана 

Александровна 

МБДОУ ДС №1 "Сказка"   

пгт. Джубга 
Красная книга 

призер 

213.  

Медведева Динара 

Челокьян Елена 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 40 

"Дюймовочка" г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

214.  

Мезенцев Захар 

Федосеева Светлана 

Геннадьевна 

МБДОУ ДС №37 "Сказка"      

г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

215.  

Мелконян Агния 

Стюрова Вита 

Эдуардовна 

МБДОУ ДС №29 

"Солнышко" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

216.  

Мелконян София Давидовна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

победитель 

217.  

Меллер Эрнес Гарольдович 

Калиниченко Ольга 

Анатольевна 

МБДОУ ДС №3 "Ромашка" 

с.Шаумян 
Красная книга 

призер 

218.  

Меньшиков Аркадий Андреевич 
Меньшикова А.Ю. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

победитель 

219.  

Меньшикова Алиса Андреевна 
Меньшикова А.Ю. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

победитель 

220.  

Меньшикова Сабина 

Федосеева Светлана 

Геннадьевна 

МБДОУ ДС № 37 "Сказка"     

г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

221.  

Меремов Тамерлан 

Шевченко Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

Ляха г. Туапсе 

Земля-наш общий 

дом 

призер 



222.  

Микаелян Кристина Микаеловна 

Рогозова Татьяна 

Алексеевна 

МБДОУ ДС № 34 "Чайка" 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

223.  

Мильцева Елизавета Сергеевна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

победитель 

224.  

Мильцева Надежда Андреевна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

победитель 

225.  

Мироненко Варвара 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ             

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

226.  

Михайлычева Ирина 

Стюрова Вита 

Эдуардовна. 

МБДОУ ДС № 29 

"Солнышко" г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

227.  

Михеева Елизавета 

Червякова Наталья 

Николаевна 

МБДОУ ДС №37 "Сказка"     

г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

228.  

Мкртычян Андрей Осикович 

Чакрян Кристина 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 1 "Сказка"    

пгт. Джубга 
Красная книга 

участник 

229.  

Мкртычян Андрей Осикович 

Чакрян Кристина 

Владимировна 

МБДОУ ДС №1 "Сказка"   

пгт. Джубга Земля – наш общий 

дом 

участник 

230.  

Могилкин Богдан 

Щербакова Ирина 

Павловна 

МБДОУ ДО № 30 "Золотая 

рыбка" г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

231.  

Моисеев Андрей Андреевич 

Полякова Эльмира 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 20 им. И. С. 

Любимого с.Шепси 
Красная книга 

участник 



232.  

Морева Виктория Алексеевна 
Сивак Светлана Ивановна 

МБДОУ ДС № 29 

«Солнышко» г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

победитель 

233.  

Мороз Кристина 

Елисеева Светлана 

Геннадьевна 

МБОУ гимназия № 1 им. 

Н.Островскго г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

234.  

Мороз Кристина 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ              

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

235.  

Мороз Николь 

Шевченко Наталья 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

Ляха г. Туапсе 

Земля-наш общий 

дом 

победитель 

236.  

Мороз Николь Александровна 

Харитонова Марина 

Михайловна МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

237.  

Морозов Кирилл 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

победитель 

238.  

Москаленко Валя 

Москаленко Людмила 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 20 « Ивушка» 

с.Цыпка 
Красная книга 

призер 

239.  

Мукминова Кристина Ленаровна  

педагог ДО МБОУ ДО 

ЭБЦ г.Туапсе Лаптева 

Е.Ю МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе 
Красная книга 

победитель 

240.  

Набиева Айлин 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ              

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

241.  
Навоян Марина Нверовна Полякова Эльмира МБОУ СОШ № 20 им. И. С. Красная книга 

призер 



Асхатовна Любимого с.Шепси 

242.  

Неверов Герман 

Харитонова Марина 

Михайловна. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

243.  

Неверова Мария 

Минаева Анна 

Александровна 

МБДОУ ДС № 30 "Золотая 

рыбка" г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

244.  

Негляд Аврора 

Качайло Дарья 

Евгеньевна 

МБДОУ ДС № 40 

"Дюймовочка" г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

245.  

Нерсесов Плптон Арменович 

Цыпкина Римма 

Николаевна 

МБДОУ ДС № 34 «Чайка» 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

246.  

Нечволодов Роман Витальевич 
Сузина Анна Вадимовна 

МБДОУ ДС № 26 "Петушок" 

г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

247.  

Николаева Алена Даниловна 

Николаева Дарья 

Андреевна 

МБДОУ ДС № 19 

"Алёнушка" с.Шепси 
Красная книга 

участник 

248.  

Николаевич Дарина Витальевна 
Карич Мария Викторовна 

МБОУ СОШ № 36 им. А.И. 

Покрышкина с. Дефановка 
Красная книга 

призер 

249.  

Новиков Владимир 

Оганян Галина 

Карапетовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"  

с. Георгиевское Земля – наш общий 

дом 

участник 

250.  

Новикова Варвара 

Хастян Мариам 

Киворковна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"  

с. Георгиевское 
Красная книга 

призер 

251.  
Овсепян Ангелина Оганян Галина МБДОУ ДС № 6 "Росинка"  Красная книга 

участник 



Карапетовна с. Георгиевское 

252.  

Овчинников Артём Иванович 
Рудник Алёна Борисовна 

МБОУ оош № 28 им. 

Н.М.Новицкого 
Красная книга 

участник 

253.  

Оганесян Милена Романовна 

Оганесян Светлана 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 36 "Аленький 

цветочек" г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

254.  

Онуфриенко Дарина 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ№2 им.Б.М.Ляха 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

255.  

Остапенко Юлия 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка 
Красная книга 

участник 

256.  

Павлык Борис Евгеньевич 

Полякова Эльмира 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 20 им. И. С. 

Любимого с.Шепси 
Красная книга 

призер 

257.  

Парсегов Размик 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

258.  

Пахомова Злата Михайловна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

259.  

Персикова Стефания 

Минаева Анна 

Александровна 

МБДОУ ДС № 30 "Золотая 

рыбка" г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

260.  

Персикова Таисия 

Щербакова Ирина 

Павловна 

МБДОУ ДС № 30 "Золотая 

рыбка" г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

261.  
Першина Анастасия Джелилева Антонида МБОУ ДО ЦРТДиЮ              Красная книга 

участник 



Ивановна г. Туапсе 

262.  

Петренко Дмитрий 

Валентинович 
Калиниченко О.А. 

МБДОУ ДС № 3 "Ромашка" 

с. Шаумян 
Красная книга 

участник 

263.  

Печко Мария 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка 
Красная книга 

участник 

264.  

Пешкова Анастасия 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

265.  

Пигарева Екатерина 

Ачмизова Тамара 

Хусейновна 

МБОУ СОШ № 19 им. М.Г. 

Бондаренко с. Ольгинка Земля – наш общий 

дом 

участник 

266.  

Плаксина София Алексеевна 

Барабаш Марина 

Александровна МБДОУ ДС №38 "Колобок" 
Красная книга 

призер 

267.  

Погорелова Эмилия 

Юнда Надежда 

Александровна 

МБДОУ ДС №37 "Сказка"    

г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

268.  

Полихронова Элина 

Корелова Нина Ивановна МБОУ ДО ЭБЦ  г. Туапсе Земля-наш общий 

дом 

призер 

269.  

Попова Ярослава 
Иванова Ольга Сергеевна 

МБДОУ ДС №24 "Радуга"    

г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

270.  

Поспехова София Сергеевна 

Баркалова Валентина 

Вячеславовна 

МБДОУ ДС № 36 "Аленький 

цветочек" г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

271.  
Потёмкина Дарина Игоревна Баркалова Валентина МБДОУ ДС № 36 "Аленький Красная книга 

участник 



Вячеславовна цветочек" г. Туапсе 

272.  

Пугачев Иван Сергеевич 
Скорга Лариса Петровна 

МБДОУ ДС № 29 

"Солнышко" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

273.  

Рамазанов Тимур 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка Земля – наш общий 

дом 

участник 

274.  

Расулова Альмира Джамаловна 

Якуба Светлана 

Александровна Гимназия № 1 г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

275.  

Рейнтова Надежда 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

276.  

Рогонян Каролина 

Владимировна, Новиков Максим 

Тимофеевич 

Махинько Елена 

Владимировна 

МБОУ СОШ №12 им. 

И.Х.Тхагушева 

с.Георгиевское 

Научно-

исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

победитель 

277.  

Романченко Вероника 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ              

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

278.  

Романченко Ксения 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ             

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

279.  

Румянцева Злата 

Заблоцкая Нина 

Геннадьевна 

МБДОУ ДС № 38 "Колобок" 

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

280.  

Рябцева Елизавета 

Стюрова Вита 

Эдуардовна. 

МБДОУ ДС № 29 

«Солнышко" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 



281.  

Самойленко Екатерина 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ             

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

282.  

Самойленко Екатерина 

Троценко Ангелина 

Романовна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ             

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

283.  

Самойлов Александр 

Юнда Надежда 

Александровна 

МЬДОУ ДС № 37 "Сказка"     

г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

284.  

Сапронов Костя 

Федосеева Светлана 

Геннадьевна 

МБДОУ ДС №37 "Сказка"     

г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

285.  

Сапронова Эвелина Максимовна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

286.  

Сатин Тимерлан 

Потёмка Марина 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"   

с. Георгиевское 
Красная книга 

участник 

287.  

Свазьян Моника Гурамиевна 

Кабылина Лилия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №6 им. Ц.Л. 

Куникова г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

288.  

Семенова Валерия 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

289.  

Семенцова София 
Ходусова Анна Юрьевна 

МБДОУ ДС № 42 "Красная 

шапочка" г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

290.  

Семечкин Матвей 

Юнда Надежда 

Александровна 

МБДОУ ДС № 37 "Сказка"    

г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 



291.  

Сенина Полина 

Кичкина Лилия 

Семеновна 

МБДОУ ДС № 20 « Ивушка» 

с.Цыпка 
Красная книга 

призер 

292.  

Сергеев Сергей Сергеевич 

Цыпкина Римма 

Николаевна 

МБДОУ ДС № 34 «ЧАЙКА» 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

293.  

Сердюкова Дария Романовна 

Чакрян Кристина 

Владимировна 

МБДОУ ДС №1 "Сказка"   

пгт Джубга 
Красная книга 

участник 

294.  

Серобаба Кира 

Щербакова Ирина 

Павловна 

МБДОУ ДС № 30 «Золотая 

рыбка» г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

295.  

Симонян Анна Апавеновна 
Туркова Анна Николаевна 

МБДОУ ДС № 43 

"Колокольчик" г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

296.  

Синицына Аделина 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ№2 им.Б.М.Ляха 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

297.  

Скребцов Иван Иванович 

Харитонова Марина 

Михайловна. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

298.  

Слепко Игорь 

Ачмизова Тамара 

Хусейновна 

МБОУ СОШ № 19 им. М.Г. 

Бондаренко с. Ольгинка Земля – наш общий 

дом 

призер 

299.  

Смирнова Марика Антоновна 

Исупова Евгения 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 34 "ЧАЙКА" 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

300.  

Соломаха Анастасия 

Харитонова Марина 

Михайловна. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 



301.  

Соломахина Анастасия 

Елисеева Светлана 

Геннадьевна 

МБОУ гимназия № 1 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

302.  

Сорокина Маша 

Кириленко Ольга 

витальевна, Бережная 

Резеда Хисматулловна 

МБДОУ ДС № 29 

"Солнышко" г.Туапсе 
Красная книга 

победитель 

303.  

Сорокина Ульяна Андреевна 

Елисеева Светлана 

Геннадьевна 

МБОУ гимназия 1 им. 

Н.Островского 
Красная книга 

участник 

304.  

Сорочинский Федор Степанович 

Барабаш Марина 

Александровна 

МБДОУ ДС №38 "Колобок" 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

305.  

Соснова Ярослава 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ№2 им.Б.М.Ляха 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

306.  

Сотникова Ева. 

Стюрова Вита 

Эдуардовна. 

МБДОУ ДС № 29 

"Солнышко" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

307.  

Старовойтова Яна 
Иванова Ольга Сергеевна 

МБДОУ ДС №24 "Радуга" 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

308.  

Стародубцева Елизавета 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ              

г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

309.  

Степаненко Аврора 

Егорова Ирина 

Григорьевна 

МБДОУ ДС № 43 

"Колокольчик" г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

310.  
Степанов Захар Джелилева Антонида МБОУ ДО ЦРТДиЮ             Красная книга 

участник 



Ивановна г. Туапсе 

311.  

Степанян Карине 

Шевцова Наталья 

Олеговна 

МБДОУ ДС № 42 "Красная 

шапочка" г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

312.  

Сторчеус Демид Максимович 
Карич Мария Викторовна 

МБОУ СОШ № 36 им. А.И. 

Покрышкина с. Дефановка Земля – наш общий 

дом 

участник 

313.  

Страх Анастасия 

Москаленко Людмила 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 20 « Ивушка» 

с.Цыпка 
Красная книга 

участник 

314.  

Сухова Виктория Юрьевна 

Мелещенко Людмила 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 им. И.Н. 

Чабанова г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

315.  

Сухова Виктория Юрьевна 

Мелещенко Людмила 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 им. И. Н. 

Чабанова г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

316.  

Тарасов Дмитрий Андреевич 

Кондакчян Галина 

Людвиговна 

МБДОУ ДС N19" Алёнушка" 

с . Шепси 
Красная книга 

участник 

317.  

Тахтаров Владимир 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

318.  

Тевье Вадим 

Пивоварова Елена 

Викторовна 

МБДОУ ДС №37 "Сказка"     

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

319.  

Тельнова Стефания 

Кичкина Лилия 

Семеновна 

МБДОУ ДС № 20 « Ивушка» 

с.Цыпка 
Красная книга 

участник 

320.  
Терзиян Каролина Владимировна Габриэль Анастасия МБДОУ ДС № 34 «Чайка» Красная книга 

участник 



Александровна г.Туапсе 

321.  

Тетющенко Роман Сергеевич 

Черняк Светлана 

Александровна 

(воспитатель) 

МБДОУ ДС №1 "Сказка" 

,пгт.Джубга 
Красная книга 

участник 

322.  

Тетющенко Роман Сергеевич 

Хмызова Светлана 

Оттовна МБОУ ДО ЦВР пгт. Джубга  Вторая жизнь 

упаковки 

победитель 

323.  

Титов Владислав Денисович 
Сивак Светлана Ивановна 

МБДОУ ДС № 29 

«Солнышко» г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

324.  

Ткач Таисия 

Джелилева Антонида 

Ивановна 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ              

г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

325.  

Толстая Карина Микаеловна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

326.  

Тришин Александр Степанович 

Полянина Оксана 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 43 

"Колокольчик" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

победитель 

327.  

Тришин Кирилл 

Егорова Ирина 

Григорьевна 

МБДОУ ДС №43 

"Колокольчик" г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

328.  

Туйлян Диана Альбертовна 

Казакова Ирина 

Владимировна 

МБОУ гимназия №1 им. Н. 

Островского г. Туапсе Вторая жизнь 

упаковки 

призер 

329.  

Тхагушева Анжелика Юрьевна 

педагог МБОУ ДО ЭБЦ 

г.Туапсе Лаптева Е.Ю МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 



330.  

Тхагушева Камилла Юрьевна 11 

лет 

педагог МБОУ ДО ЭБЦ 

г.Туапсе Лаптева Е.Ю МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

331.  

Тютюньков Артем 

Заблоцкая Нина 

Геннадьевна 

МБДОУ ДС № 38 "Колобок" 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

332.  

Усова Злата 

Оганян Галина 

Карапетовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"   

с. Георгиевское 
Красная книга 

призер 

333.  

Устинова Злата Антоновна 
Туркова Анна Николаевна 

МБДОУ ДС № 43 

"Колокольчик" г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

334.  

Устьян Екатерина 

Бережная Резеда 

Хисматулловна, 

Кириленко Ольга 

Витальевна 

МБДОУ ДС №29 

"Солнышко" г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

335.  

Устюгова Мария Георгиевна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

336.  

Федоров Константин Евгеньевич 

6 лет 10 мес 

педагог ДО МБОУ ДО 

ЭБЦ г.Туапсе Лаптева 

Е.Ю МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

337.  

Фёдорова Кристина Евгеньевна 

11 

педагог ДО МБОУ ДО 

ЭБЦ г.Туапсе Лаптева 

Е.Ю МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе 
Красная книга 

победитель 

338.  

Федоровская Ева Романовна Харитонова Марина 
МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

победитель 



Михайловна 

339.  

Филозоф Лев Денисович 

Кабылина Лилия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 6 им. Ц.Л. 

Куникова г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

340.  

Фомин Владислав Андреевич 

Колчина Олеся 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 19 

"Алёнушка" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

341.  

Фурцева Алиса 

Челокьян Елена 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 40 

"Дюймовочка" г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

342.  

Ханджян Андрей 

Рябиженко Светлана 

Говсеповна 

МБОУ СОШ № 18 

им.С.В.Суворова с.Тенгинка 
Красная книга 

участник 

343.  

Хандожко Елизавета 

Щербакова Ирина 

Павловна 

МБДОУ ДС № 30 "Золотая 

рыбка" г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

344.  

Харитонов Владислав Андреевич 

Харитонова Марина 

Михайловна. МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

345.  

Харитонов Владислав Андреевич 

Харитонова Марина 

Михайловна МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе 

Научно-

исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

победитель 

346.  

Хачатрян Эдуард Артурович 
Карич Мария Викторовна 

МБОУ СОШ № 36 им. А.И. 

Покрышкина с. Дефановка Земля – наш общий 

дом 

участник 

347.  

Хачатурян Михаил Альбертович 

Полякова Эльмира 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 20 им. И. С. 

Любимого с.Шепси 
Красная книга 

участник 



348.  

Хоконов Ильдар 

Панца Анастасия 

Игоревна 

МБОУ ДО ЭБЦ  г. Туапсе Мы-школьные 

лесничие 

призер 

349.  

Хорава София Артёмовна 

Волобуева Елена 

Сергеевна 

МБДОУ ДС №1 "Сказка"   

пгт. Джубга 
Красная книга 

участник 

350.  

Хрусталёва Алеся 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка 
Красная книга 

победитель 

351.  

Хрусталёва Алеся 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка Земля – наш общий 

дом 

призер 

352.  

Хрусталёва Алеся 

Овчинникова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ № 19 им. 

М.Г.Бондаренко с. Ольгинка Земля – наш общий 

дом 

участник 

353.  

Хусаинов Артур 

Бережная Резеда 

Хисматулловна, 

Кириленко Ольга 

Витальевна 

МБДОУ ДС №29 

"Солнышко" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

354.  

Цурцумия Глеб Джонникович 

Кученова Анжелика 

Николаевна 

МБДОУ ДС № 26 "Петушок" 

г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

победитель 

355.  

Цурцумия Глеб Джонникович 

Кученова Анжелика 

Николаевна 

МБДОУ ДС №26 "Петушок" 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

356.  

Чакрян Элизабет Мисаковна 

Кислицына Татьяна 

Александровна 

МКУК "Тенгинский ЦДК" 

с.Тенгинка 

Научно-

исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

призер 



357.  

Частухина Дарья 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

358.  

Черепанов Давид 

Федосеева Светлана 

Геннадьевна 

МБДОУ ДС №37 "Сказка"     

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

359.  

Чиликян Виктория Романвона 

Полякова Эльмира 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 20 им. И. С. 

Любимого с.Шепси 
Красная книга 

призер 

360.  

Чумакова Александра 

Мелконьян Марина 

Карповна 

МБОУ ДО ЦДТ                   

пгт. Новомихайловский 
Красная книга 

призер 

361.  

Чурсина Мария 

Заблоцкая Нина 

Геннадьевна 

МБДОУ ДС №38 "Колобок" 

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

362.  

Шабанов Богдан 
Богданова Алла Игоревна 

МБДОУ ДС №37 "Сказка"     

г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

363.  

Шабанов Давид Денисович 10 

лет 

педагог МБОУ ДО ЭБЦ 

г.Туапсе Лаптева Е.Ю МБОУ ДО ЭБЦ г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

364.  

Шакина Елизавета 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

365.  

Шаповалова Злата 

Оганян Галина 

Карапетовна 

МБДОУ ДС № 6 "Росинка"  

с. Георгиевское 
Красная книга 

участник 

366.  

Шарикова Варвара 

Ачмизова Тамара 

Хусейновна 

МБОУ СОШ № 19 им. М.Г. 

Бондаренко с. Ольгинка Земля – наш общий 

дом 

участник 



367.  

Шашкина Вероника 

Гончаренко Ольга 

Анатольевна 

МБОУ ООШ № 28 им.Н.М. 

Новицкого с.Кирпичное 

Научно-

исследовательские и 

практические работы 

и проекты 

призер 

368.  

Шашкина Вероника Алексеевна 

Гончаренко Ольга 

Анатольевна 

МБОУ ООШ № 28 им.Н.М. 

Новицкого с.Кирпичное 
Красная книга 

участник 

369.  

Швачко Ксения Владимировна 

Абдуллаева Анна 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 6 им. Ц.Л. 

Куникова г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

370.  

Шевцова Кира Дмитриевна 
Сивак Светлана Ивановна 

МБДОУ ДС № 29 

«Солнышко» г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

призер 

371.  

Шекоян Тигран Арсенович 
Сивак Светлана Ивановна 

МБДОУ ДС № 29 

«Солнышко» г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

372.  

Шехмирзов Тамерлан 

Ачмизова Тамара 

Хусейновна 

МБОУ СОШ № 19 им. М.Г. 

Бондаренко с. Ольгинка Земля – наш общий 

дом 

участник 

373.  

Шинкарев Тимофей 

Скрипник Ирина 

Васильевна 

МБДОУ ДС № 40 

"Дюймовочка" г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

374.  

Шитов Данил Денисович 

Калиниченко Ольга 

Анатольевна 

МБДОУ ДС № 3 "Ромашка" 

с. Шаумян 
Красная книга 

участник 

375.  

Шихмагомедов Ильяс Юнусович 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

376.  

Шиянова Ульяна Игоревна 

Бабарыкина Оксана 

Сергеевна 

МБДОУ Детский сад № 1 

"Сказка" пгт. Джубга  
Красная книга 

участник 



377.  

Шрамков Дениз 

Ищенко Елена 

Александровна 

МБДОУ ДС № 33 

"Журавлик" г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

378.  

Шукшин Степан Валерьевич 

Харитонова Марина 

Михайловна МБОУ ДО ЭБЦ г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

379.  

Шульженко Егор Антонович 

Чезганова Юлия 

Викторовна 

МБДОУ ДС № 43 

"Колокольчик" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

380.  

Шхалахов Артем Анзорович 

Забурдаева Елена 

Евгеньевна 

МБДОУ ДС № 43 

"Колокольчик" г. Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

381.  

Шхалахова Амина Анзоровна 

Елисеева Светлана 

Геннадиевна 

3. Гимназия № 1 

им.Н.Островского г. Туапсе 
Красная книга 

участник 

382.  

Шхалахова Амина Анзоровна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

383.  

Шхалахова Лана Саидовна 

Крикун Татьяна 

Николаевна 

МБДОУ ДС №16 «Петушок» 

с.Агой 
Красная книга 

участник 

384.  

Щербаков Павел 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ № 2 им. Б.М. 

им. Ляха г. Туапсе 
Красная книга 

призер 

385.  

Щербаков Павел Александрович 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

386.  

Щербакова Софья 

Дуденкова Елена 

Валентиновна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

победитель 



387.  

Щербакова Софья 

Александровна 

Дуденкова Елена 

Валентиновна 

МБОУ СОШ №2 

им.Б.М.Ляха г.Туапсе 
Красная книга 

победитель 

388.  

Щитов Дмитрий 

Стюрова Вита 

Эдуардовна МБДОУ ДС № "Солнышко" Земля – наш общий 

дом 

победитель 

389.  

Щуров Федор Антонович 

Рогозова Татьяна 

Алексеевна 

МБДОУ ДС № 34 «Чайка» 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

390.  

Этемезян Нелли Романовна 

Полякова Эльмира 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 20 им. И. С. 

Любимого с.Шепси 
Красная книга 

участник 

391.  

Юдин Андрей 

Хестанова Фатима 

Владимировна 

МБДОУ ДС № 27 

"ВАСИЛЕК" г.Туапрсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

392.  

Юдин Андрей 

Хестанова Фатима 

Владимировна 

МБДОУ ДС 27"Василек" 

г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

393.  

Юдин Глеб Игоревич 

Мадикцова Светлана 

Александровна 

МБДОУ ДС № 5 "Чайка"       

с. Кривенковское 
Красная книга 

призер 

394.  

Юмаева Диана Ренатовна 

Матющенко Любовь 

Ивановна 

МБДОУ ДС № 43 

«Колокольчик» г. Туапсе  
Красная книга 

участник 

395.  

Юрак Вера 

Кириленко Ольга 

Витальевна, Бережная 

Резеда Хисматулловна 

МБДОУ ДС №29 

"Солнышко" г.Туапсе Земля – наш общий 

дом 

участник 

396.  
Юрьева Мария Трухина Елена МБОУ СОШ №2 Красная книга 

участник 



Леонидовна им.Б.М.Ляха г.Туапсе 

397.  

Языджян Марк 

Трухина Елена 

Леонидовна 

МБОУ СОШ№2 им.Б.М.Ляха 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

398.  

Яковенко Маргарита Андреевна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

победитель 

399.  

Яковиди Арина Янисовна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

участник 

400.  

Яцык Кристина Михайловна 
Олейник А.О. 

МБОУ ДО ЦРТДиЮ 

г.Туапсе 
Красная книга 

призер 

 

 

 


